desmembrada da matricula 1.381, do Livro 02, do Cartório de Registro de 
Imóveis de Pratápolis-MG, com a área de 04.39.56ha (quatro hectares, trinta 
e nove ares e cinquenta e seis centiares), local denominado "FÁBRICA 
VELHA", com a área total edificada de 5.382,00 m2  (cinco mil, trezentos e 
oitenta e dois metros quadrados), com a área coberta não edificada, de 
2.080,00 m2  (dois mil e oitenta metros quadrados; área descoberta de 
28.018,00 m2  (vinte e oito mil e dezoito metros quadrados). - O respectivo 
título de propriedade está registrado no Cartório de Registro de Imóveis de 
Pratápolis-.MG, no Livro n°(s) 02, sob n°(s) 1.843. - Havido dito imóvel pelo\  
R-1 da matrícula 1.843, do Livro 02, do Cartório de Registro Imobiliário de

[...]

um terreno com frente para a Rua Sete, 82  

Pça. Monsenhor Ernesto Cavicchioli,340 - Fone: (35) 3536-4400- Itaú de Minas - MG 
CNPJ 23.767.031/0001-78 - INSC. EST. : ISENTA - CEP: 37975-000 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ DE MINAS 
MINAS GERAIS 

(CECOI), medindo a área total de 689,94 m2  (Seiscentos e oitenta e nove 
metros e noventa e quatro centímetros quadrados), com as benfeitorias nele  
existentes, sendo 587,34 m2  (Quinhentos e oitenta e sete metros e trinta e  
quatro centímetros quadrados), de área coberta, e área permeável no total de  
102,60m2  (Cento e dois metros e sessenta centímetros quadrados).- A 
CONCEDENTE faz a presente Concessão de Direito Real de Uso, em favor de 
aludida CONCESSIONÁRIA, do imóvel acima descrito, em razão do interesse 
público devidamente comprovado, fundamentado no art. 17, § 20, da Lei

[...]

JOSÉ BALBINO, n°197, desmembrada da 
matricula 1.381, do Livro 02, do Cartório de Registro de Imóveis de Pratápolis-MG, 
com a área de 0439.56ha (quatro hectares, trinta e nove ares e cinqüenta e seis 
centiares), local denominado "FABRICA VELHA",  com a área total edificada de 
5.382,00m2 (cinco mil, trezentos e oitenta e dois metros quadrados), com a área 
coberta não edificada, de 2.080,00m2 (dois mil e oitenta metros quadrados; área 
descoberta de 28.018,00m2 (vinte e oito mil e dezoito metros quadrados).- O 
respectivo título de propriedade está registrado no Cartório de Registro de Imóveis de 
Pratápotis-MG, no Livro n°(s) 02, sob n°(s) 1.843.- Havido dito imóvel pelo R-1 da 
matricula 1.843, do Livro 02, do Cartorio de Registro Imobiliário de Pratápotis-MG.-
Dentro deste imóvel encontra-se localizado a parte ideal que constitui o bem imóvel 
objeto desta concessão, sendo assim caracterizado e individualizado:  um terreno com  
frente para a Rua Sete, n° 82, (CECOI), medindo a área total de 689,94m2  (seiscentos 
e oitenta e nove metros e noventa e quatro centímetros quadrados), com as  
benfeitorias nele existentes, sendo 587,34m2  (quinhentos e oitenta e sete metros e  
trinta e quatro centímetros quadrados) de área coberta, e área permeável no total de  
102,60m2.(cento e dois metros e sessenta centímetros quadrados).- Foram-me 
apresentadas e ficam arquivadas certidão de registro do imóvel acima descrito, 
certidão negativa de ônus e gravames e certidão negativa de ações reais ou pessoais 0) 
reipersecutória na forma do Ari.